
 
 

№ 290 от 15.03.2023 г. 

16+ 

СООБЩЕНИЕ  

о принятии решения о подготовке проекта решения Совета 

депутатов рабочего поселка Кольцово «О внесении измене-

ний в решение Совета депутатов рабочего поселка Кольцово 

от 29.06.2022 № 109 «Об утверждении Правил землепользова-

ния и застройки городского округа рабочего поселка Коль-

цово Новосибирской области» 

 

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации администрация рабочего поселка Коль-

цово сообщает о принятии решения о подготовке проекта о 

внесении изменений в Правила землепользования и за-

стройки городского округа рабочего поселка Кольцово Но-

восибирской области (далее – Проект) постановлением адми-

нистрации рабочего поселка Кольцово от 14.03.2023 № 296 «О 

подготовке проекта решения Совета депутатов рабочего по-

селка Кольцово «О внесении изменений в решение Совета де-

путатов рабочего поселка Кольцово от 29.06.2022 № 109 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки городского 

округа рабочего поселка Кольцово Новосибирской области». 

Состав комиссии по подготовке проекта правил землеполь-

зования и застройки рабочего поселка Кольцово (далее – ко-

миссия) утвержден постановлением администрации рабочего 

поселка Кольцово от 16.12.2019 № 1340 «Об утверждении со-

става комиссии по подготовке проекта правил землепользова-

ния и застройки рабочего поселка Кольцово» (в редакции по-

становления администрации рабочего поселка Кольцово от 

01.04.2022 № 353), порядок деятельности комиссии определен 

в Положении о комиссии по подготовке проекта правил земле-

пользования и застройки рабочего Кольцово, утвержденном по-

становлением администрации рабочего поселка Кольцово от 

14.09.2020 № 866. 

Порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта: 

1. Комиссия в срок до 21.03.2023, с учетом предложений за-

интересованных лиц, подготавливает Проект и направляет его 

в отдел градостроительства администрации рабочего поселка 

Кольцово на проверку; 

2. Отдел градостроительства администрации рабочего по-

селка Кольцово осуществляет проверку Проекта, представлен-

ного комиссией, на соответствие требованиям технических ре-

гламентов, Генеральному плану рабочего поселка Кольцово 

Новосибирской области (городской округ), схеме территориаль-

ного планирования Новосибирской области, схемам территори-

ального планирования Российской Федерации, сведениям Еди-

ного государственного реестра недвижимости, сведениям, до-

кументам и материалам, содержащимся в государственных ин-

формационных системах обеспечения градостроительной дея-

тельности и по результатам проверки направляет его главе ра-

бочего поселка Кольцово для вынесения на общественные об-

суждения или в случае обнаружения его несоответствия ука-

занным требованиям – в комиссию на доработку. 

Заинтересованные лица в срок до 20.03.2023 вправе напра-

вить в комиссию предложения по подготовке Проекта, в пись-

менном виде. Предложения направляются на адрес электрон-

ной почты: adm@kolzovo.ru, либо передаются непосредственно 

в комиссию (местоположение секретаря комиссии: р.п. Коль-

цово, Никольский пр., зд.1, каб. 307, отдел градостроитель-

ства), контактные телефоны: 347-74-30, 306-14-94. 

 
 

Совет депутатов 
рабочего поселка Кольцово 

шестого созыва 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
(двадцатая сессия) 

 
 

15 марта 2023 года № 8 
 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего 

поселка Кольцово от 24.02.2021 № 5 «Об утверждении По-
рядка подготовки и утверждения документации по  

планировке территории рабочего поселка Кольцово, 
 внесения в нее изменений и ее отмены» 

 
 

В соответствии с частью 20 статьи 45 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», решением Со-

вета депутатов рабочего поселка Кольцово от 27.05.2020 № 26 

«О Порядке организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений в рабочем поселке Кольцово», ру-

ководствуясь Уставом рабочего поселка Кольцово, Совет депу-

татов рабочего поселка Кольцово 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов рабочего поселка 

Кольцово от 24.02.2021 № 5 «Об утверждении Порядка подго-

товки и утверждения документации по планировке территории 

рабочего поселка Кольцово, внесения в нее изменений и ее от-

мены» (с изменениями, внесенными решением Совета депута-

тов рабочего поселка Кольцово от 26.05.2022 № 85) следующие 

изменения: 

в Порядке подготовки и утверждения документации по пла-

нировке территории рабочего поселка Кольцово, внесения в 

нее изменений и ее отмены: 

1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Порядок подготовки и утверждения документации по 

планировке территории рабочего поселка Кольцово, внесения 

в нее изменений и ее отмены (далее - Порядок) определяет 

процедуру подготовки документации по планировке территории 

рабочего поселка Кольцово (далее - документация по плани-

ровке территории, документация), принятия решения об утвер-

ждении документации по планировке территории, внесения из-

менений в такую документацию, отмены такой документации 

или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой 

документации не подлежащими применению.»; 

2) в пункте 2.4: 

а) в абзаце первом слова «В целях» заменить словами «С 

целью», слова «(далее – предложение инициатора)» исклю-

чить; 

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

«- документ, подтверждающий полномочия представителя 

инициатора действовать от имени инициатора (в случае 

направления предложения представителем инициатора);»; 

в) абзац девятый исключить; 



 

2 

 

 

№ 290 от 15.03.2023 г. 

3) в пункте 2.10: 

а) в абзаце втором слова «рабочего поселка Кольцово» за-

менить словами «городского округа рабочего поселка Кольцово 

Новосибирской области»; 

б) в абзаце четвертом слова «публичных слушаниях или» 

исключить; 

в) в абзаце пятом слова «публичные слушания или» исклю-

чить; 

4) в пункте 2.11: 

а) в абзаце первом слова «публичных слушаниях или» ис-

ключить; 

б) в абзаце втором слова «Публичные слушания или обще-

ственные обсуждения» заменить словами «Общественные об-

суждения»; 

в) абзац третий исключить; 

5) в пункте 2.12 слова «публичных слушаний или» исклю-

чить; 

6) пункт 3.3 изложить в следующей редакции: 

«3.3. В случае внесения изменений в документацию по пла-

нировке территории путем утверждения ее отдельных частей 

общественные обсуждения проводятся применительно к таким 

утверждаемым частям. 

Согласование документации по планировке территории в 

указанном случае также осуществляется применительно к 

утверждаемым частям.»; 

7) в пункте 3.4 слова «публичных слушаний или» исключить; 

8) в пункте 3.5 слова «предложений физических или юриди-

ческих лиц» заменить словами «предложения инициатора»; 

9) пункт 3.6 исключить; 

10) пункт 3.7 изложить в следующей редакции: 

«3.7. С целью принятия решения об отмене документации 

по планировке территории или ее отдельных частей, о призна-

нии отдельных частей такой документации не подлежащими 

применению инициатор направляет в администрацию соответ-

ствующее обоснованное предложение.»; 

11) в пункте 3.8 слова «физических или юридических лиц», 

«вышеуказанных лиц» заменить словами «инициатора»; 

12) в абзаце втором пункта 3.9 слова «, указанного в пункте 

3.6 настоящего Порядка» заменить словами «для отмены доку-

ментации по планировке территории или ее отдельных частей, 

признания отдельных частей такой документации не подлежа-

щими применению». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене норма-

тивно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬ-

ЦОВО-ПРАВО».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-

ального опубликования. 

 
 
 

Председатель Совета депутатов 
рабочего поселка Кольцово 
___________ С.В. Нетёсов 

Глава 
рабочего поселка Кольцово 
__________ Н.Г. Красников 

 
 

Совет депутатов 
рабочего поселка Кольцово 

шестого созыва 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
(двадцатая сессия) 

 
 

15 марта 2023 года № 9 
 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего 
поселка Кольцово от 27.05.2020 № 26 «О Порядке организации 
и проведения публичных слушаний, общественных обсужде-

ний в рабочем поселке Кольцово» 
 
 

В соответствии с частью 24 статьи 5.1 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», руководству-

ясь Уставом рабочего поселка Кольцово, Совет депутатов ра-

бочего поселка Кольцово 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов рабочего поселка 

Кольцово от 27.05.2020 № 26 «О Порядке организации и прове-

дения публичных слушаний, общественных обсуждений в рабо-

чем поселке Кольцово» (с изменениями, внесенными решени-

ями Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 

26.05.2021 № 24, от 26.05.2022 № 94, от 29.06.2022 № 111, от 

16.11.2022 № 139) следующие изменения: 

в пункте 4.2 Порядка организации и проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений в рабочем поселке Коль-

цово: 

1) в подпункте 1 слова «не менее одного месяца и не более 

трех месяцев» заменить словами «не более одного месяца»; 

2) в подпункте 2 слова «не менее одного и не более трех 

месяцев» заменить словами «не более одного месяца»; 

3) в подпункте 3 слова «не менее одного месяца и не более 

трех месяцев» заменить словами «не менее 14 (четырнадцати) 

дней и не более 30 (тридцати) дней». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене норма-

тивно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬ-

ЦОВО-ПРАВО». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубли-

кования. 

 
 
 

Председатель Совета депутатов 
рабочего поселка Кольцово 
___________ С.В. Нетёсов 

Глава 
рабочего поселка Кольцово 
__________ Н.Г. Красников 

 
 

 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 290 от 15.03.2023 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.14, тел. (383) 336-65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 


